<É|pg||§^ Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

'17 vJraS fJ§ Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 206
V GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

^0*00^

AO EXMO. SR VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

INDICAÇÃO N° 639, DE 25 DE ABRIL 2014.

0 Vereador abaixo assinado, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de São Pedro

da Aldeia, que interceda junto a Secretaria Municipal competente, no sentido da

realização do Saneamento Básico je ,o ^Reçapeamento com Massa Asfáltica da

AVENIDA SAPUTIABA, localizada no bairro MOSSORÓ, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como base as solicitações feitas pela

população junto ao Parlamentar Juvenil da ALERJ - Assembléia Legislativa do Estado

do Rio de Janeiro, SR. JOÃO,..REDRO DA COSTA VALENTE, representante do

Município de São Pedro da Aldeia.
Hm

A medida ora "solicitada é uma reivindicação dos moradores do

local, considerando a dificuldade;, da locomoção enf dias de chuvas, quando o

logradouro público supracitado fica intransitável.
I

Sendo o anseio dos moradores residentes naquela localidade,
nada mais justo que o Chefe do Poder Executivo Municipal adote as medidas legais

necessárias à realização dos serviços que ora são propostos.

Assim sendo, e certos de que os moradores do bairro

MOSSORÓ terão os seus anseios atendidos, renovo a Vossa Excelência protestos da

mais alta estima e distinta deferência.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2014.
ücSPACHO

\ Secretaria
ANÓAéTiM LEíTeT)OS SANTOS fm ^ I / à \#4têL

=Vereador =
= 2o Secretário =

CIEM/TE
Jenatou do expet fonte da Sestèe
do Dia 2A I , r \Z&1^

mm